
Burmistrz Leszek Kopeć z rąk Wojewody Świętokrzyskiego Agaty Wojtaszek, odebrał
nagrodę honorową Laur Świętokrzyski 2016, w kategorii Gminy Miejskie. Staszów został
oceniony przez zespół ekspertów, który wziął pod uwagę realizację projektów służących
rozwojowi gminy, realizowanych we współpracy z partnerami społecznymi, a także stan
realizacji inwestycji służących mieszkańcom.

Burmistrz podziękował za wyróżnienie, podkreślając pracę całego zespołu zarządzającego Gminą
Staszów. Podziękował wszystkim pracownikom, w tym swojemu zastępcy dr Ewie Kondek, którzy
przyczynili się do realizacji wielu zadań ważnych dla rozwoju Staszowa. Zwrócił także uwagę na
rozwój bazy sportowej w gminie, która wykorzystywana jest przez kluby i mieszkańców, a także daje
szanse na podniesienie poziomu sportowego lokalnych drużyn.

Nawiązania do sportu były zresztą dominującym tematem Gali Lauru Świętokrzyskiego, która odbyła
się w piątek 28 kwietnia, w Centrum Kongresowym Targów Kielce. Kategorie Człowiek Roku,
Osiągnięcie Sportowe Roku i Laur Specjalny zdominowali zawodnicy Klubu Sportowego VIVE
TAURON Kielce. Wynik ten był rezultatem znakomitych występów drużyny w 2016 roku, w tym
zwycięstwa w Lidze Mistrzów i występu na Igrzyskach Olimpijskich w Rio de Janeiro. Kapituła
postanowiła, że tytułami wyróżnieni zostaną: w kategorii Człowiek Roku – Sławomir Szmal, a w
kategorii Laur Specjalny Karol Bielecki oraz wydarzenie Światowe Dni Młodzieży. W kategorii Gmina
Wiejska zwyciężyły Bieliny, Przedsiębiorstwo Odpowiedzialne Społecznie : Przedsiębiorstwo
Handlowo – Techniczne SUPON Sp. z o.o Kielce, a w kategorii  „Lider Dobroczynności: Świętokrzyski
Klub Amazonki przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach. Nagrodzeni otrzymują statuetki
i mogą posługiwać się tytułem laureata Świętokrzyskich Laurów.

Nagroda Wojewody „Laur Świętokrzyski” ma charakter honorowy i stanowi wyróżnienie dla osób
oraz instytucji. Przyznawana jest od 2006 roku, w bieżącym została przyznana w sześciu
kategoriach: „Przedsiębiorstwo odpowiedzialne społecznie”, „Gmina miejska”, „Gmina wiejska”,
„Człowiek roku”, „Lider dobroczynności” oraz „Osiągnięcie sportowe roku 2016”. - To, jak ważnym
wyróżnieniem jest ta nagroda, mówią sami laureaci i nominowani. W naszym  regionie jest wiele
wyjątkowych osób, przedsiębiorstw i instytucji, których działalność jest godna uwagi i szacunku. To
dzięki nim możemy promować nasze województwo nie tylko w kraju, ale i poza jego granicami –
powiedziała wojewoda Agata Wojtyszek.  W skład Komitetu Honorowego XI edycji Lauru
Świętokrzyskiego weszli  JE Jan Piotrowski – biskup Diecezji Kieleckiej; prof. Wiesław Trąmpczyński -
rektor Politechniki Świętokrzyskiej oraz prof. Jacek Semaniak - rektor Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach.

Wśród nominowanych do wyróżnienia honorowego Laur Świętokrzyski znaleźli się także inni
przedstawiciele Miasta i Gminy Staszów. W kategorii Przedsiębiorstwo Odpowiedzialne Społecznie 
Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A z siedzibą w Grzybowie, a w
kategorii Osiągnięcie Sportowe 2016 roku: Ireneusz Kapusta - drużynowy Mistrz Europy w
Łucznictwie ON.

Galę uświetniły pokazy laserowo – pirotechniczne, występy instrumentalne i wokalne, a na koniec
koncert Andrzeja Piasecznego.

 












